
МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»
Волжского муниципального района РМЭ Форма по ОКУД
__________________________ ___________________________ __________ ______ по ОКПО

(наименование организации)

0301022
41388393

Номер документа
..-1 Дата составления

126 01.09.2022

«Об усилении мер безопасности, повышения степени защищённости 
от угроз криминального характера и террористических угроз»

Во исполнение Письма Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл от 25 
августа 2020г. № 9/1417 и в целях усиления мер безопасности, повышения степени 
защищённости от угроз криминального характера и террористических угроз

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХЧ, Артемьеву Н.Н. проводить ежедневные 

проверки общедоступных и служебных помещений.
2. При обнаружении или получении сообщения об обнаружении бесхозных вещей 

или подозрительных предметов:
• сообщить незамедлительно о происшествии в службы экстренного 

реагирования;
• организовать работу согласно утвержденным инструкциям по действиям при 

возникновении чрезвычайной ситуации;
• соблюдая меры предосторожности, организовать, по возможности, ограждение 

подозрительных предметов;
• далее действовать по указанию служб реагирования.
3. Обратить внимание на своевременность и системность в обеспечении 

взаимодействия с органами правопорядка во время проведения массовых мероприятий, 
праздников, утренников, вечеров отдыха, а также в проведении:

• инструктажей с работниками и учащимися по противодействию терроризму и 
экстремизму;

• практических занятий по действиям в условиях проявления терроризма 
совместно с правоохранительными органами;

• совещаний с педагогическими работниками, персоналом по рассмотрению 
вопросов, связанных с экстремизмом;

• бесед на тему антитеррористической защищенности с привлечением 
сотрудников правоохранительных органов, в том числе в рамках родительских собраний.

4. При возникновении чрезвычайных ситуаций информацию незамедлительно 
докладывать в Министерство по телефонам: с 8.30 ч. до 17.30 ч. - (8362) 45-22-37 (приемная); с 
17.30 ч. до 8.30 ч. - (8362) 69-25-31 (пост вневедомственной охраны).

■ ■
h • . '  •’  \ -Z, ^  \\

Директор ш колйг—~  -— В.А. Семенов


